Vài hàng về tác giả

Sinh ngày 09 tháng 03 năm 1938 (Mậu Dần), tại Vỹ Dạ, tỉnh Thừa Thiên, thành phố Huế,
nguyên quán Gia Miêu Ngoại Trang, Thanh Hóa.

Xuất thân từ một danh gia vọng tộc nhiều đời thâm tín Phật Giáo, thân phụ là cụ Nguyễn
Phước Ưng Thiều tự Mân Hương, Pháp danh Như Chánh, thuộc phủ Tuy Lý Vương, thân mẫu
là cụ bà Đặng Thị Quê, Pháp danh Trừng Xuân.

Phùng Thăng và Tiểu Phượng
Blao 1968

Trên phả hệ của ông Trần Xuân Kiêm: Phùng Thăng sinh ngày 9-10-1943 (Quý Mùi) và mất

ngày 10 tháng 6 năm Ất Mão (nhằm ngày 18-7-1975 - chú thích của TQBT) tại Kampuchea. Có
nghĩa là chị dẫn con gái đi vượt biên và bị cáp duồn.